



Høring vedr. udkast til Københavns Kommunes Integrations- og medborgerskabspolitik 2023-2026

Københavns Kommune har udarbejdet et udkast til en ny integrations- og medborgerskabspolitik. Udkastet er udarbejdet gennem inddragelse af københavnere, eksperter, praktikere og relevante organisationer, som har haft mulighed for at drøfte lokale udfordringer og komme med forslag til politikken.

Udkastet til den nye Integrations- og medborgerskabspolitik bygges op omkring fem tværgående pejlemærker og fem principper for integration og medborgerskab i Københavns Kommune. De foreslåede pejlemærker og principper indeholder en forståelse af integration i direkte forlængelse af integrationsloven.

Efter denne høring forventes handleplanen genforelagt for relevante politiske udvalg og Borgerrepræsentationen til endelig godkendelse den 21. september 2023.

Hørings svar bedes indsat i nedenstående skabelon og fremsendes til h33t@kk.dk og i58g@kk.dk. Ved eventuelle spørgsmål kan der rettes henvendelse til chefkonsulent Morten C.R. Spies på h33t@kk.dk

Københavns Kommune skal anmode om at modtage evt. bemærkninger senest den 10. april 2023.

Med venlig hilsen

Marianne Becker Andersen
Fagdirektør, Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen

09-03-2022

Sagsnummer I F2

Dokumentnummer i F2

Sagsnummer i eDoc

Sagsbehandler
Morten Casper Rostgaard Spies

Afsender (organisation og kontaktoplysninger)	Bispebjerg Lokaludvalg v. næstformand Trine Schaltz Kontakt sekretariatet ved Bispebjerg Lokalvalg, Rentemestervej 76, 2400 København NV, projektleder Martin Dahl Sørensen, mail: fs5u@kk.dk , tlf: 29397006
Generelle bemærkninger	<p>Bispebjerg Lokaludvalg takker for muligheden for at kommentere på udkast til kommunens integrations- og medborgerskabspolitik.</p> <p>Dette hørings svar har været drøftet på et lokaludvalgsmøde d. 23. marts og efterfølgende udfærdiget i lokaludvalgets Bylivsudvalg.</p> <p>Lokaludvalget har kontaktet to lokale tilbud for borgere med minoritetsbaggrund for at modtage deres kommentarer til politikken. De har også selv indsendt hørings svar. Kommentarerne er indarbejdet i hørings svaret.</p> <p>Høringen er sendt til lokaludvalget d. 9. marts 2023 med høringsfrist 24. april 2023.</p> <p>Bispebjerg Lokaludvalg hilser den nye politik velkommen og håber, at den kan skabe en bedre hverdag for borgere med integrationsbehov. Lokaludvalget har en række kommentarer nedenfor. Lokaludvalgets pointer går på tværs af forvaltninger og er derfor skrevet i denne rubrik.</p> <p>Der er mange gode initiativer i politikken og Bispebjerg Lokaludvalg er enig i at det er betydningsfuldt for en vellykket integration at deltage i meningsfulde fællesskaber og at komme i arbejde og blive selvforsørgende.</p> <p>Samtidig er der brug for skærpet opmærksomhed på at nogle grupper, der f.eks. kæmper med ptsd, analfabetisme og kroniske sygdomme, sandsynligvis aldrig kommer til at lære fuldt dansk eller være jobparate, og derved ikke kan deltage i mange fællesskaber på lige fod med etniske danskere. Det er en meget lille gruppe, men det er vigtigt at sørge for, at der er plads til disse mennesker i samfundet, så de også kan finde meningsfulde fællesskaber. De har brug for støtte, uden at der er krav om aktivering, sprogkundskaber mm. Der er brug for at fastholde og lave tilbud til denne gruppe borgere. Det er ikke ensbetydende med, at man opgiver disse mennesker, men at man erkender deres livssituation og laver indsatser derfra.</p> <p>Mennesker med svære integrationsudfordringer har ofte samspilende udfordringer, der går på tværs af fagfelter og forvaltninger. Der er derfor brug for at samtænke de enkelte indsatser på tværs af forvaltninger.</p> <p>Der er behov for en erkendelse af, at integration også kan være at være en del af meningsfulde fællesskaber, selvom det er udenfor</p>

	<p>arbejdsmarkedet. Det kan både være i kommunalt regi, men i høj grad også i civilsamfundets foreninger.</p> <p>Selvom der er nogle, der på grund af traumer og analfabetisme, har store udfordringer med at lære dansk, vil de ofte være i stand til – og have et stort ønske om- at støtte deres børn i forhold til at få uddannelse og blive en del af det danske samfund. Det er vigtigt at støtte op om dette, da det har stor betydning for børn og unges vellykkede integration.</p> <p>Vi er i Bispebjerg opmærksomme på en særlig gruppe kvinder med integrationsbehov, der har store vanskeligheder ved at få permanent opholdstilladelse og er socialt isolerede og usikre i det danske samfund. De er blandt de allersvageste og har brug for positiv særbehandling. De har brug for helt basale forudsætninger, så de kan blive en del af samfundet. Det er særligt organisationerne FAKTI og Kringlebakken på Bispebjerg, samt Diversity Works på Nørrebro, der hjælper disse kvinder og sørger for, at de får støtte til eventuelt at komme ud af voldelige ægteskaber og kæmpe imod social kontrol og desuden få et netværk. I Bispebjerg Lokaludvalg ser vi gerne, at foreningerne inddrages i det videre arbejde med politikken og specielt ift. at sikre, at der ydes en positiv særbehandling for disse kvinder.</p>
Forslag til ændringer i indledende afsnit (forord, indledning og pejlemærker og principper)	•
Forslag til ændringer i "Beskæftigelsesområdet"	•
Forslag til ændringer i "By- og boligområdet"	•
Forslag til ændringer i "Kultur- og fritidsområdet"	•
Forslag til ændringer i "Socialområdet"	•
Forslag til ændringer i "Sundheds- og omsorgsområdet"	•
Forslag til ændringer i "Børne- og ungdomsområdet"	•
Forslag til ændringer i "Statistiske definitioner"	•

